
All’Ins. Balboni Angela
Alla Dsga Rita Frascaroli
All’ A.A. Malfitana Maria
All’Albo Pretorio on-line
Al Sito Web – Sez. Amministrazione trasparente
Agli Atti Amministrativi

OGGETTO:  DECRETO  DI  NOMINA  DELLA  COMMISSIONE  PER  LA  SELEZIONE  FIGURA  SPECIALISTICA:
PSICOLOGO

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
VISTA la  legge  n.  241  del  7  agosto  1990,  recante  «Nuove  norme  in  materia  di

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il
«Testo  unico  delle  disposizioni  legislative  e  regolamentari  in  materia  di
documentazione amministrativa»;

VISTO l’art.  21  della  Legge 59/1997 recante “Delega al  Governo per  il  conferimento di
funzioni  e  compiti  alle  Regioni  ed  Enti  locali,  per  la  riforma  della  Pubblica
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 275 del 08/03/1999, “Norme in materia
di autonomia delle istituzioni scolastiche”;

VISTO il  Decreto  Legislativo  30  marzo  2001,  n.  165  recante  “Norme  generali
sull’ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  della  Amministrazioni  Pubbliche”  e
ss.mm.ii;

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione
e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;

VISTO il Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali
sulla  gestione  amministrativo-contabile  delle  istituzioni  scolastiche,  ai  sensi
dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;

TENUTO CONTO che  l’istituzione  scolastica  ha  predisposto  l’attività  contemplata  nel  Piano  di
formazione  e  aggiornamento  d’Istituto  -  “Lo  sportello  d’ascolto,  uno  spazio  di
ascolto, confronto e supporto emotivo” - di consulenza formativa in ambito psico-
relazionale,  volta  a  fornire  supporto  per  prevenire  o  contrastare,  l’insorgere  di
difficoltà e disagi in soggetti/gruppi di età infantile e/o adolescenziale;

VISTO il  Piano Triennale dell’Offerta Formativa elaborato dal Collegio dei docenti
approvato dal Consiglio d’ Istituto;

VISTO il Programma annuale per l'E.F. 2025 approvato dal Consiglio d’Istituto;

VISTA la determina di avvio delle procedure per la selezione figura specialistica di
uno  psicologo  per  l'assistenza  e  il  supporto  psicologico  in  relazione  al
progetto “sportello d’ascolto” prot. 7767 del 22/09/2025;

VISTO l’Avviso  ad  evidenza  pubblica  per  l’individuazione  della  SELEZIONE  FIGURA
SPECIALISTICA: PSICOLOGO prot. 7768 del 22/09/2024;

1

ISTITUTO  COMPRENSIVO CASTELLO DI SERRAVALLE - SAVIGNO
via XXV Aprile,52 VALSAMOGGIA – 40050  loc. Castello di Serravalle (BO)

C.F:91171010373 - Tel. 051 670 48 24
e-mail: boic810009@istruzione.it   -   boic810009@pec.istruzione.it  

Sito internet www.icccastellodiserravalle.edu.it

BOIC810009 - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008395 - 07/10/2025 - IV.8 - U



VISTO in  particolare,  il  succitato  Avviso,  ai  sensi  del  quale  [...]  La  manifestazione  di
interesse dovrà pervenire [omissis] entro e non oltre le ore 14:00 del 02.10.2025
[...];

CONSIDERATO che alla data del 02.10.2025, scadenza prevista dall’Avviso ad evidenza pubblica per
la  presentazione  delle  manifestazioni  di  interesse,  sono  pervenute  quattordici
offerte acquisite agli atti della scuola;

CONSIDERATO che  occorre  procedere  ad  esaminare  le  offerte  pervenute  e  la  relativa
documentazione;

DATO ATTO che i componenti della Commissione giudicatrice, in seguito elencati, sono soggetti
che risultano muniti di qualificazione, professionalità tecnica, funzioni e ruoli  che
ben giustificano la partecipazione alla Commissione stessa;

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati;

DECRETA

Art. 1 - Costituzione della Commissione

1. È nominata, ai sensi dell’Avviso ad evidenza pubblica, prot. n. 7768 del 22/09/2025, la Commissione
al fine di esaminare le offerte pervenute. La Commissione è costituita come segue:

- Presidente: ins. Balboni Angela

- Componente: Dsga Rita Frascaroli

- Componente: a.a. Malfitana Maria

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione,
a.a. Malfitana Maria.

3. La commissione è convocata alle ore 10:00 del 09/10/2025. 

4. I  lavori  della  Commissione  sono  a  titolo  gratuito  e,  pertanto,  ai  componenti  non  spettano
compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese. 

5. Sono  acquisite  agli  atti  le  dichiarazioni  circa  l’insussistenza  di  situazioni  di  incompatibilità  e/o
conflitto di interessi dei singoli commissari. 

Art. 2 - Modalità di funzionamento

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le offerte pervenute sulla base
dei criteri definiti nell’Avviso pubblico di Ampliamento dell’Offerta Formativa:

Durata dell’incarico Ottobre 2025 – Giugno 2026 (150 h)

Compenso previsto
€ 6.000,00 al lordo dei contributi e delle ritenute a carico di entrambi le parti ,
per € 40,00 lordi/ora.

2. All’esito della seduta, la Commissione istituita con il presente Decreto redigerà apposito verbale.

2

ISTITUTO  COMPRENSIVO CASTELLO DI SERRAVALLE - SAVIGNO
via XXV Aprile,52 VALSAMOGGIA – 40050  loc. Castello di Serravalle (BO)

C.F:91171010373 - Tel. 051 670 48 24
e-mail: boic810009@istruzione.it   -   boic810009@pec.istruzione.it  

Sito internet www.icccastellodiserravalle.edu.it

BOIC810009 - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008395 - 07/10/2025 - IV.8 - U



3. Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti saranno resi visibili
sul  sito  internet  dell’Istituzione  scolastica  all’indirizzo  www.iccastellodiserravalle.edu.it,  nelle
sezioni Albo online e Amministrazione trasparente.

                                                                           La Dirigente Scolastica
                                                                        Dott.ssa Alessandra Ducceschi

                                                                                   Firmato digitalmente ai sensi del Codice
                                                                                       dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse

3

ISTITUTO  COMPRENSIVO CASTELLO DI SERRAVALLE - SAVIGNO
via XXV Aprile,52 VALSAMOGGIA – 40050  loc. Castello di Serravalle (BO)

C.F:91171010373 - Tel. 051 670 48 24
e-mail: boic810009@istruzione.it   -   boic810009@pec.istruzione.it  

Sito internet www.icccastellodiserravalle.edu.it

BOIC810009 - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008395 - 07/10/2025 - IV.8 - U

http://www.iccastellodiserravalle.edu.it/

	Art. 1 - Costituzione della Commissione
	Art. 2 - Modalità di funzionamento

